Sunt qui se ipsis castrarunt, hoc est cū māriti esse possent, ultro sibi cælibatum delegarunt, idq; propter regnum cælorum, ut scilicet solius gloriae Dei propagandæ inseruant, & nulli peculiaiter addicti, ministrent ad salutē omnibus, hoc est curent, quæ proprie domini sunt, ut ipsi se per omnia probēt, sancti corpore & spiritu, adhæreantq; ei absq; ulla distractione, id est, omnino specimen quoddam futuræ uitæ, & cælestis exhibeant. His demū bonum est, absq; coniuge uiuere, quia datum eis, id est, propter regnum cælorum, ita uiuūt, Talem se Paulus 1. Corin. 7. fuisse testatur: & ad similem ibi felicitatem alios quoq; horretatur, quo minore sollicitudine eorum quæ in mundo sunt, Dōmino possint adhærere, & mundo

mundo uere uti, tanquam non uerentur. Hęc
Bucerus in cap. Matth. 19.

DE MATRIMONIO.

Matrimonium Sacramentum dicitur. Est namq; typus rei nobilissimae & sanctissimae, hoc est, unionis humanae & diuinę naturę in Christo. Hinc inquit Paulus: Quemadmodum uir & mulier duo quae=dam unū sunt in carne una, ita Deus & homo unus Christus, ita Christus et Ecclesia, unum corpus, quod profecto magnum est Sacramē= tum. Omnino itaq; res sancta est & sacra ma=trimonium, si rite fuerit obseruatum: in cuius typo significatur is, qui cum Deus esset, factus est homo, qui cum in cœlis, habitauit in ho=minibus, seruet illis impartiens, cuius exem= plo coniuges quoq; uiuant.

Aduertendum est hic, uel propter Dei honorem, quam Sacrosanctam rem repreſentet copulatio Viri & Mulieris, certe humanitatē Christi Iesu ſeruatoris. A quo hoc priuilegium manauit, ne affectus carnis prorsus eſſent leta=les. His enim in nobis extirpari non poſſunt penitus, mortiferi tamen ſunt, quoties extra Matrimonium consummantur.

Quapropter coniuges dignitatem huius Sa=cramenti perpendant uenerenturq;. Uxor uir debitam benevolentiam reddat, ſimiliter et

D v uxor

Maxor viro, uideantq; ne propter importunas
concupiscentias affectus humanus fiat belui-
nus et irrationalis. M. Lutherus Tomo. I.
Concione de coniugio.

DE PURGATORIO.

M Ihi certissimum est, Purgatorium esse.
Nec uultum me mouet, quid blateret
Hæretici, quando iam mille & plus cę-
tum anni sunt, quod Beatus Augustinus in
suarum confessionum lib. 9. pro matre, et pa-
tre suo orat, & orandum petit. Et eadem fana-
cta mater eis moriens (ut ibi scribit) memo-
riam sui optauerit ad altare Domini. Sed & à
B. Ambrosio id factum narrat. Quod si etiā
tempore Apostolorum non fuisset purgato-
rium (ut superbit fastidiosus Pighardus) nun-
quid ideo credendum est Hæretico, ut quin a
quaginta annos nuper nato, & fidem tot secula
lorum falsam fuisse contendendum? maxime
cum ipse nihil aliud faciat, quam quod dicit,
non credo, & sic probauit omnia sua, & im-
probauit omnia nostra, quasi non & lignum
& lapis non credant.

M. Zuino
glus Ar-
ticulo
Sexagesi-
mo. Si quis pro mortuis sollicitus, apud Deum
gratiam eis implorat aut precatur, non dam-
no. Sed tempus definire de hoc & propter
questum mentiri, non humanum est, sed
Diabolicum.

Purgatorium esse credendum est firmiter et ego.

Ego certo scio quod miseræ animæ ineffabiles in illo patiuntur pœnas, & quod tenemur Luth. in
& debemus illis subuenire, orando, iejunando, eleemosynas dando & alijs quibus possimus modis. &c. declaratio
ne Articulorum.

DE HERETICIS

& Schismaticis.

Syagogæ Antichristi, & conuenticula hereticorum hominum, hanc notam propriam habent, ut aliqua contra uerbum et institutum Domini in doctrinam usumq; Sacramentorum, uel disciplinam sibi deligant (unde et nomen ὁρέσεω uenit) & pertinaciter tueantur. Secessiones autem schismaticorum sunt cætus illorum, qui quidem eandem doctrinam, Sacramentorum dispensationem, & disciplinam usurpant, sed communionem in his cū alijs Ecclesijs, eadē pie obseruantibus, abscondunt, easq; ternere, tanq; alienas à Christo cōdemnant. M. Bucerus contra Latomū de Ecclesia & eius authoritate.

Nemo unq; peruersum hominem, uerbis aut sapientia uicit: nec fidei causam suis uirib. ullus unq; defendit, ut in omnibus hereticis monstratur est, quando nec Apostoli, nec Prophetæ neq; adeo ipse Christus suos hypocritas potuit superare, cū impñ etiā uicti, uicti esse nolint. M. Luth. in Psal. 16. Hoc uidimus et uidem⁹ i omni⁹ hereticis obtigisse, ut primi, qdē hominib, placuerint, sed postea dissipata

sunt ossa eorum, confusi sunt, quoniam Deus
spreuit eos. M. Luth. in Psal. 5.

Nec unquam ulli Hæretici uicti sunt, ui aut
astu: sed mutua dissentione sicut inter Sichimi
tas Iudicum. 9. inter Babiloniæ turris opera-
rios, & in nostro Testamento inter Arianos
Donatistas, Pelagianos. Sed & Iudei nouissi-
ma uaftitate perierunt dissensione. Ita ut Hila-
rius Sanctus uir glorietur in libro de Trinitate
bellum Hæreticorum esse pacem Ecclesiæ.
M. in Psal. 5.

v. Obsopœus. Periculosa res est, & quæ cuicq; contentio so-
uilementer perpendenda est, id genus opinio-
nis semel animo conceptum proponere & de-
pendendum suscipere, quod etiam cōuicti, per-
uerso carnis pudore illud relinquere non pos-
sumus. Hoc omnibus usu uenisse Hæreticis ne-
mo negare potest. Supra modum enim graue
est cani, opinionis & erroris tantopere ante af-
ferti, palinodiam canere, aut à priori sententia
discedere: qua re uereamur, ne nostra immi-
nuatur apud homines opinio, aut existima-
tio, adeo ut citius ueritati, ipsiq; Christo iniu-
tiam fieri patientur, quam opinionem nostrā
improbari. Vincentius Obsopœus in præfa-
tione Sermonum Lutheri de Eucha.

**H. Bul-
ting.** Hæreticorum ingenium est, scindere Eccle-
siam, separare, & sibi assecias facere, gregi non
parcere, discordias seminare, peruersa docere,
post se homines trahere, partes, sectas, & fa-
ctiones

tones instituere, propriam constituere Ecclesias &c. H. Bullingerus Tracta. 6. in Anabap.

Peculiare siquidem hoc, & Priscis, & nostri M. Buce.
seculi Hæreticis esse uide mus, omnem
eruditionem ueram damnare, nec id quidem
abs re. Vident enim quo mentes hominum
ad ueri cognitionem sint instructiores, hoc
minus ualere ipsorum imposturam &c. M.
Bucerus in præfa, ad Roma.

Quamuis plantentur Hæreses, & non nihil M. Luth.
florent, tamen non ferunt fructum. M. Lu=

the, in cap. Ionæ. 3.

Sunt quos rerū oblectat nouitas, sunt quos H. BUL.
gloria uexat inanis, qui scilicet nouam aliquā
lucem Orbi primum intulisse uideri uolunt,
aut certe uidisse aliquid quod ante ipsos uide-
rit nullus &c. H. Bulingerus in Aler. Ortho-
dox. utriuscq; Naturæ in Christo.

DE BONIS EC- clesiasticis.

M Agistratus hodie in Euangeliō qua-
rit Dispensationem, utinam non direc-
tionem opum Ecclesiasticarum. Cō-
cionatores quoq; ipsi Euangeliū prædica-
tione uenantur honores, opes, uulgi fauorem
& gloriam huius seculi. Ac promiscua plebs,
sperat se in libertate Euangelica reperturum,
quod

quod decimas & census nullo iure diuino pēdat. H. Bullin. in cap. Matth. 20.

Sane si Magistratus bona Ecclesiastica non legittime, & ita ut instituta sunt, sancte ad ministerij uerbi, pauperū, publicarumq; calamitatum subleuationem sustentationemq; usurpauerint aut dispensarint: si illa conuerterint in usus uel priuatos uel prophanos, si neglexerint studia, si non curarint pauperes, si res suas & suum Compendium quæsierint, non modo Iudæ similes erunt, sed omnibus Episcopis, Pfaffis & Monachis consceleratores. Multi enim ex his per ignorantiam peccarūt: illi uero uidentes quā male cesserit his aurum Tolosanum, nihilominus contra propriam cōscientiā pergunt sese sacrilegio polluere, nō ignorantes quanta hinc ipsos maneant temeritatem. Et sub finem. Admoneo ergo omnes quibus commissa est dispensatio Ecclesiasticarū facultatum, ut pietatis & æquitatis memores, boni & fideles sint dispēsatores, malintq; imitatores esse Stephani fidelis Diaconi, quam Iudæ proditoris perfidissimi. H. Bullinge. in cap. Matth. 26.

Nunc confusa sunt omnia: rapiunt ab Ecclesijs, quicunq; possunt, alij sub falsis Titulis, Ecclesiasticorum hominum, alij sine Titulis Reuocetur ergo in his tandem Ius Ecclesiæ animaduertatur in sacrilegos, qui cunq; tandem illi sunt, Habeant Ecclesiæ sua bona sacrosancta,

ta, sed ut seruant soli Religioni, soli pietatis,
sicut Deus ipse & S. Patres constituerunt.
Huic necessariæ restitutioni rerum Ecclesiastici
carum, quicunq; sese non impenderint
omnino, hos ego nūquā agnoscam
in nostro grege. M. Bucerus
aduersus Latomum.

Pag. 254.

F. IOAN. HOFFMEI.
sterus Ahas gēmas ī ædificationē
Ecclesiæ, et cōfusionem hostium
Ecclesiæ diligenter ex Lu-
theranorum et Zuin-
gianorum scriptis
collegit.

EXCVDEBAT INGOLSTADIL
Alexander Vueissenborn.

1874515

THE HISTORY OF
THE ENGLISH
PEOPLES
BY
THOMAS
BROWNE
LONDON
PRINTED FOR
T. C. DODSLEY,
1780.